

会社名 株式会社王将フードサービス
 代表者名 代表取締役社長 渡邊 直人
 (コード番号 9936 東証1部)
 問合せ先 リサーチ&コンサルティング部
 IR・リサーチ課(連絡先 075-595-4484)

平成26年10月 月次売上高(速報)

当社の平成26年10月度 月次売上高(速報値)をお知らせいたします。

なお、数値は現時点での速報値であり、11月12日にHPへ掲載する確定版とは差異が生じる可能性があることを予めご了承ください。

1. 月次動向(直営店)

本年10月の直営店における全店売上高対前年同月比は102.8%、既存店は同99.2%となりました。
 10月1日からの価格改定による客単価UP、餃子・麺に使用する主要原料の国産化による、安心・安全・上質の訴求を行いました、
 大型台風が週末にかけて立て続けに日本列島を直撃したことなどにより、客数が伸びず、既存店売上高は前年同月比で0.8%減少となりました。

2. 直営店 対前年同月比推移(売上高・客数・客単価)

(単位：売上・客数：% / 客単価：円)

	直営全店実績						直営既存店実績					
	売上高		客数		客単価		売上高		客数		客単価	
	前期	当期	前期	当期	前期	当期	前期	当期	前期	当期	前期	当期
4月	101.2	103.3	101.8	104.5	856	846	95.1	99.1	95.0	99.9	863	849
5月	102.0	104.0	102.6	104.3	855	852	96.7	100.2	96.7	100.2	863	856
6月	104.9	99.8	105.8	99.3	848	852	100.0	96.2	100.3	95.4	854	855
第1四半期 計	102.7	102.4	103.3	102.7	853	850	97.2	98.5	97.3	98.5	860	854
7月	100.6	100.9	101.8	98.7	846	865	96.0	97.4	96.5	95.0	853	868
8月	103.9	100.4	105.0	98.3	843	861	98.9	97.2	99.5	95.0	848	863
9月	99.7	100.4	101.4	98.1	839	859	95.3	97.0	96.6	94.5	844	862
第2四半期 計	101.5	100.7	102.8	98.4	843	862	96.8	97.3	97.6	94.8	848	865
第2四半期累計	102.1	101.5	103.1	100.5	848	856	97.0	97.9	97.5	96.6	854	860
10月	98.4	102.8	100.8	96.1	831	889	94.3	99.2	96.1	92.5	835	890
11月	103.2		104.2		849		99.6		100.2		854	
12月	106.5		106.4		858		102.8		102.4		862	
第3四半期 計	102.7	102.8	103.8	96.1	846	889	99.0	99.2	99.6	92.5	851	890
第1-3四半期累計	102.3	101.7	103.3	99.9	847	861	97.7	98.1	98.2	96.0	853	864
1月	105.3		105.7		855		100.9		100.8		859	
2月	103.8		104.4		845		100.4		100.5		849	
3月	105.3		106.1		846		100.4		100.7		849	
第4四半期 計	104.9		105.4		849		100.6		100.7		852	
第3-4四半期累計	103.8		104.6		847		99.7		100.1		851	
通期 累計	102.9		103.8		848		98.4		98.8		853	

注1. 上記 売上、客数データは、前年同月実績との対比によるものであります。

注2. 既存店とは、新規開店後15ヶ月以内の店舗及び前年・本年同月の改装店舗を除いた店舗を対象としております。

3. 出店動向

10月の新規出店は、ありませんでした。

11月の新規出店予定は、直営：初台店(東京都)・水戸さくら通り店(茨城県)・グランツリー武蔵小杉店(神奈川県)の3店舗。
 FC：元住吉店(神奈川県)・野方店(東京都)の2店舗

4. 今期の店舗数推移

	直営店			FC店			全店		
	開店	閉店	月末店数	開店	閉店	月末店数	開店	閉店	月末店数
前期末店舗数			457			224			681
平成26年4月	4	0	461	2	0	226	6	0	687
5月	2	0	463	1	1	226	3	1	689
6月	0	0	463	1	0	227	1	0	690
7月	1	1	463	2	0	229	3	1	692
8月	0	0	463	0	0	229	0	0	692
9月	1	1	463	0	2	227	1	2	690
第2四半期累計	8	2	463	6	3	227	14	5	690
10月	0	0	463	0	0	227	0	0	690
11月	3	0	466	2	0	229	5	0	695
12月									
平成27年1月									
2月									
3月									
累計	11	2	466	8	3	229	19	5	695

(予定)